
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  81/346  DEL   21-10-2017

  ORIGINALE

Oggetto: INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO ATTRAVERSO UN
CONFRONTO CONCORRENZIALE DELLE OFFERTE (RDO) PER LA FORNITURA
DEL SERVIZIO DI LUDOTECA E REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA
DELL'INFANZIA DI VILLA PETTO.

                                                CIG: Z94206990B

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 21-10-017 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 21-10-017 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 21-10-017  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SACCHETTI FABRIZIO

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  23-10-2017 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 81/346 del 21-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  ventuno del mese di ottobre dell'anno 2017,  nel proprio ufficio;

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 13.10.2017 è stato impartito
l’indirizzo amministrativo per la realizzazione di un progetto “ludoteca” in favore degli alunni della
scuola dell’infanzia di Villa Petto da effettuarsi nell’anno scolastico in corso dalle ore 13:00 alle ore
16:00, con contestuale attivazione del servizio di refezione scolastica, sempre per gli stessi alunni;

Ritenuto dover dar corso all’indirizzo fornito;
Rilevata l’urgenza di attivazione dei servizi, in considerazione dell’anno scolastico già avviato;
Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie a garantire l’attivazione del
servizio entro 5 giorni dalla stipula del contratto;
Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs. 50/2016;
Considerato che con l’acquisto di cui trattasi questa Amministrazione intende soddisfare la seguente
esigenza: Assicurazione del servizio di ludoteca nell’orario 13:00-16:00 e contestuale attivazione del
servizio di refezione scolastica;
Rilevato che il servizio principale della fornitura è rappresentato dal Servizio di ludoteca mentre la
refezione scolastica risulta complementare allo stesso e che pertanto, anche al fine di non creare
interferenze, si ritiene opportuno procedere all’affidamento in unico lotto;
Considerato che l’importo massimo stimato per gli affidamenti di che trattasi  è pari ad euro
25.700,00, IVA esclusa (€ 16.000,00 per ludoteca + € 9.700 per refezione scolastica);
Considerato che i beni o i servizi di cui trattasi, così come necessari a questo Ente, non sono presenti
nelle  Convenzioni Consip attive;
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico MePA di
Consip selezionando tutte le ditte tra quelle presenti nell’iniziativa “SERVIZI/ SERVIZI SOCIALI/PAC
Gestione dei servizi Integrativi per la prima infanzia-innovativi”  abilitate ai “SERVIZI Assistenziali,
educativi, integrativi, ricreativi e socializzazione”  aventi sede legale nella provincia di Teramo, al fine
di ottenere l’offerta migliore e procedere al successivo affidamento nel rispetto dei principi di
imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui
all’art.30 del D.Lgs. 50/2016;
Considerato che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno essere in
possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, oltre a possedere apposita idoneità
professionale per lo svolgimento della fornitura di cui trattasi;
 Ritenuto quindi di poter utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione per la stipula
finale del contratto;
Considerato che il contratto ha ad oggetto la fornitura del servizio di ludoteca e refezione scolastica,
le cui caratteriste sono indicate e precisate negli allegati 1) e 2), parte integrante della presente
determina e caricati sul portale del Mercato Elettronico PA di Consip, con inizio dei servizi entro
cinque giorni dalla stipula del contratto;
VISTA altresì la richiesta di offerta ed i relativi allegati da inoltrare alle ditte ed i capitolati di appalto
dei relativi servizi;
Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di
quanto previsto dall’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura con caratteristiche
standardizzate e le cui condizioni sono definite dal mercato;
Visti:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;
- le Linee Guida dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio
dell’Autorità con Delibere n.973 del 14/09/2016, n.1005 del 21/09/2016, n.1096 del 26/10/2016,
n.1097 del 26/10/2016 e n.1190 del 14/11/2016;
- la legge 28 dicembre 2015 n. 208 (legge di stabilità 2016); - l’art. 26 della legge 488/1999; - il D.P.R.
28 dicembre 2000, n. 445; - l’art. 29 del D. Lgs. 50/2016;
Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con i mezzi
propri di bilancio;

DETERMINA

- dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende
richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di legge;

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 81/346 del 21-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



- di indire, per le motivazioni espresse in premessa, richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico
MePA di Consip, finalizzata all’acquisizione dei migliori preventivi per il successivo affidamento diretto
ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto la fornitura del servizio di Ludoteca
(servizio principale) e Refezione scolastica (servizio complementare) in favore degli alunni della
scuola dell’infanzia di di Villa Petto nel corrente anno scolastico,  le cui caratteriste sono indicate e
precisate nei relativi capitolati allegati 1) e 2), parte integrante della presente determina e caricato sul
portale del Mercato Elettronico PA di Consip, con attivazione dei servizi stessi entro 5 giorni dalla
stipula del contratto;
- di procedere alla richiesta di offerta in lotto unico per ambedue i servizi;
- di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. a), del D.Lgs. 50/2016
trattandosi di fornitura di importo inferiore a 40.000,00;
- di approvare i seguenti allegati formanti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- Capitolato Ludoteca;
- Capitolato Refezione scolastica;
- lettera invito

- di porre quale importo massimo di affidamento la somma di euro 25.700,00, IVA esclusa (€
16.000,00 per ludoteca + € 9.700 per refezione scolastica);
- di stabilire che saranno invitate a partecipare tutte le ditte abilitate sul MePA presenti nell’iniziativa
“SERVIZI/ SERVIZI SOCIALI/PAC Gestione dei servizi Integrativi per la prima infanzia - innovativi”,
abilitate ai “SERVIZI Assistenziali, educativi, integrativi, ricreativi e socializzazione”  aventi sede
legale nella provincia di Teramo,
- di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta economica più
bassa. A parità di punteggio si procederà mediante sorteggio;
- di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida;
- di prendere atto che:

- le spese occorrenti per il servizio ludoteca verranno impegnate sul cap. 648/1
- le spese occorrenti per il servizio di refezione verranno impegnate sul cap. 804,
  proporzionalmente nei bilanci di previsione esercizi 2017 e 2018:

- prendere atto che il CIG attribuito alla presente fornitura è il seguente: Z94206990B

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SACCHETTI FABRIZIO

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 81/346 del 21-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=33986697

